CLXXIII. Ἄλλ' ἀπεκαλύφθη Κορνήλιῳ καὶ Φοῖβῳ,
ὥστε μὴ τὸ λείψανον ἐκεῖθεν μετακινήσει, καλῶς ἐν τῷ
βυθῷ κείμενον· καὶ ὅτι καθ' ἑκάστην ἑξαυτοῦ περ το-
πὴν ἐν τῷ καιρῷ τῆς τοῦ μάρτυρος τελειώσεως,
ὑποχωρήσει παρ' ὅλας ἑπτὰ ἡμέρας τοῖς προσοῦσιν ἡ
θάλασσα, περὶ καὶ βιάθη αὐτοῖς μέχρι τοῦ λειψάνου τὴν
πάροδον ἐπιτρέπουσα. Ὅπερ ἐτησίως ἐξ ἐκείνου καὶ εἰς
δεῦρο τελεῖται, τὴν ἐπισημαίνον. καὶ οὐ μόνον (25)
οἰοῦναι τινα ἔρον ἔχον καὶ προσημαίνον. Ἐνεβλήθη ἀ-
ριστοις παρ' αὐτοῖς πάσα, καὶ ἑλληνισμὸς καταλύεται,
τῶν ἐν τῇ τοῦ μάρτυρος μνήμῃ τελευμένων ἐκεί-
νη σημεῖον καὶ τῶν θαυμασίων εἰς ἐπίγνωσιν πάντας
χειραγωγούντων, καὶ καθαρῶς ἐναγόντων πρὸς τὴν
ἀλήθειαν. Οὐδενὶ γὰρ ⁶⁷ ὑπὸ τινος ἀνηκέστου κακοῦ
πιαζομένων, τῆς τοῦ ὕδατος ἐκείνου μεταλήψεως καὶ

A plures tormentis multis ac variis affecit, quando
omnes proposito et intentione martyres fuisse vi-
dit, paratosque esse ad mille mortes, quid facit?
Abstinere quidem a populo, veritus ne etiam ex pri-
moribus multos faceret martyres; solum vero au-
ctorem reprimit, omnemque furorem immittit in
beatum illud Clementis caput. Porro cum huic
omni essent levia et nullius momenti, quin potius
ex eis quæ ipse patiebatur, cæteris præberet majorem
fiduciam, brevem rī et celerem excogitat discessum
e vita, atque adducto martyre in mediam mare,
anchoraque ferrea ad collum ejus religata, in pro-
fundum demittit: Ne, inquit, illius vel reliquæ re-
maneant Christianis.

B CLXXII. Atque ille quidem in pelagum projectus
est: Christianorum autem multitudo, in littore
stans, lamentabatur, misere ejulabat, et miserandis
admodum vocibus inelamabat patriarcham. Corne-
lius vero et Phœbus discipuli, quales voces id quod
perferabatur postulabat, et ipsi per clamorem emit-
tunt, nec habent quam infortunio afferant consola-
tionem, atque aiunt: Oremus cuncti uno animo, ut
nobis ostendatur martyris corpus. Et cum orarent,
o magna tua miracula, Domine! tibi Deus aliquid
majore admiratione dignum edit, quam quod Mo-
ses ⁶⁷. Et in mare procul recedit viginti fere sta-
dia. Accedens autem plebs per sicum solum, hoc
quoque mirabilis tuæ potentie, Christe! invenit lapi-
dem in forma templi ab ineffabili tua sapientia ef-
fectum, et martyris corpus magnifice in eo jacens,
C gravemque illam anchoram proxime saxum et ipsam
positam.

CLXXIII. Sed Cornelio et Phœbo revelatum est,
ne illinc transferrent corpus, quod præclare situm
erat in profundo; ac fore ut per singulos annorum
circuitus, tempore quo martyr morte consummatus
est, mare adventurie cederet per septem integros
dies, permitteretque illis aditum pedibus et lento
gradu usque ad corpus. Quod annuatim ab illo tem-
pore adhuc perficitur, habetque velut præfinitum
terminum ac præstitutum tempus adventum com-
memorationis martyris. Hinc omnis apud eos hæresis,
et Græca religio eversa est; cum signa et miracula
quæ ibi in memoria martyris eduntur, cunctos ad
D cognitionem adducant, et plane ad veritatem impel-
lant. Nemini enim illorum qui insanabili aliquo malo
premerentur, alia re quam aquæ illius perceptione